ACESSORIOS

§ 7 5
Lo L]

acessorio.

respingar nos revestimentos. Esta agdo evitara a oxidagdo e possiveis quebras, aumentando a vida util do

-EmregiGes litoraneas, aconselhamos a limpeza dos acessérios a cada 30 dias.

Uso em ambientes infectado por cupins ou carunchos.
Acidentes causados por montagem inadequada.

Problemas e desgastes causados por animais domesticos.

PARF 3,5 X 40 CBC CHATA CANTONEIRA 2 FUROS =
A |CoD1ramm @ D | 26 | U |56 osms o |02 MANUAL KIT 2 FORNOS
- o DADOS INDISPENSAVEIS PARA A VALIDADE DESTA GARANTIA
CAVILHA PINUS 8 X 30 - COD.1064MP GIZ DE CORRECAO FREIJO
B 26 | V1 | cop. 4914mp 11| 01| 1-FORREOCHAO COMPAPELAO OU SIMILAR , =
_ 2-INICIEAMONTAGEM SEGUINDOASEQUENCIANUMERICA. s
PARF 3,5 X 14 CBC CHATA/FILIPS GIZ DE CORREGCAO OFF 3-VERIFIQUEARESISTENCIADAPAREDE QUANDO NECESSARIO. =
C | cop. 1104mP @ Dﬁm 38 |V2 | cop. 4526MP 1 1] 01| 4-EOBRIGATORIOFIXAR OMODULOAPAREDE. , g
5-FACAAJUNCAO COMPARAFUSOS UNIAO QUANDO NECESSARIO.
PARF 3,5 X 25 CBC CHATA/FILIPS GIZ DE CORREGCAO CAMURCA 6-COLOQUE E REGULE PORTAE PUXADORES. _7_0“\\‘1\
D | coD. 5511MP @ DIW 27 |\/3 | co. 4015MP <1 1| 01| 7-PARALIMPEZAUSE PANOMACIOE SECO/ 6 s
8 - NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES, TAIS COMO: CERA, = H
ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRAMOVEIS, ETC. s 2
E g/gé': ;’ &i;(msps m 06 E%PS ';g;‘iﬂERE“O ® 9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARADAR RIGIDEZAESTRUTURA. 2
: X1 : 36 10-PRODUTO PARAUSO DOMESTICO. a
11 - CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES NESSE CERTIFICADO DE /
PARF 3,5 X 50 CBC CHATA/FILIPS TAPA FURO CAMURCA GARANTIA, O SEUPRODUTO ESTACOBERTO PELAGARANTIADE 90 DIAS.
il M T | 04 | X2| cop.asnzue O |36 =
PARF M4 X 25 - COD. 3506MP DOBRADICAAMORTECEDOR &
G )»»»)»»»»»»m»»»»»»m»» 04 | Z | ALTA-COD. 4302MP ¢
H PARF M4 PORCA - COD. 4195MP ‘ 04 Quantidade necessaria de ASPECTO FINAL /
) Montadores - 02
_ A AMIGO MONTADOR, SIGA TODAS AS INSTRUCOES DESTE FORMULARIO, .
J PUXADOR LINO 256MM DAMASCO - COD. 6298MP x 03 ELAS SAO INDISPENSAVEIS. AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PECA E O DO REVESTIMENTO; EX: 6227.01 - 1441
LEMBRE -SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA POR DANOS —
CAUSADOS NA HORA DA MONTAGEM. PECA | CODIGO DESCRICAO COMP | LARG | ESP | MAT COR QTD
K |SUPORTE METALICO - COD. 1848MP 02 Ferramentas Necessarias [[])12 6227.01PC | LATERAL DIREITA 2120X497 2120 | 497 | 15 | MDP | 1441-FREIJO | 1443 - CAMURGA | 01
~ . 6093.0126PC| BASE BL 670X497 670 497 15 | MDP 1441 - FREIJO 1443 - CAMURCA | 01
, Né&o fornecidas
L CAPA PLASTICA - COD. 3507MP 02 ( ) 03 | 6119.051PC | CHAPEU 670X497 670 | 497 | 15 | MDP 1441 - FREIJO | 1443 - CAMURCA | 01
. g » § 04 | 6016.025PC | PRATELEIRA 670X497 670 497 15 | MDP 1441 - FREIJO 1441 - FREIJO 03
- 4 o -
M DOBRADICA ALTA 9MM - COD. 2352MP 02 i S o 'é‘ 05 | 6227.03PC | PORTA BASCULANTE 685X345 685 | 345 | 15 | MDP 1441 - FREIJO | 1443- CAMURGA | 01
g E é e 06 | 6215.0154PC| VISTA NICHO 670X60 25MM 670 60 25 | MDP 1441 - FREIJO 1441 - FREIJO 01
w 14 ™
CALCO OMM - CcOD. 2550MP E E <Et é 07 | 605PC VISTA 669X70 669 70 15 | MDP 1441 - FREIJO 1441 - FREIJO 01
N 02 z 5 < | 08 | 614408PC | FORRO 694X352 694 | 352 | 3 | HDF | 1441-FREIJO | 1443-CAMURCA| 01
- NOTA: A SEPARAGAO DOS ACESSORIOS ANTES DE INICIAR A MONTAGEM 09 | 6093.093PC | FORRO 694X405 694 405 HDF 1441 - FREIJO 1443 - CAMURGA | 02
O | COLASACHET - COD.1020MP 02 FACILITARA A MESMA. OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAONAESCALA | 10 | 6171.019PC | MOLDURA VERTICAL SUPERIOR 442X60 25MM 442 | 60 | 25| MDP 1441 - FREIJO 1441 - FREIJO | 02
- . REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICAGAO, COLOQUE O ACESSORIOS
PISTAO A GAS 40 NW l%((_('C (.@(‘ 01 SOBRE A IMAGEM. n 6227.04PC | PRATELEIRA 670X497 25MM 670 4917 25 | MDP 1441 - FREIJO 1441 - FREIJO 01
P COD. 2945MP | ) KIT 12 | 6093.090PC | PORTA INFERIOR 750X340 750 340 | 15 | MDP | 764 - OFF-WHITE | 1443 - CAMURGA | 02
= - 13 | 6227.02PC | LATERAL ESQUERDA 2120X497 2120 | 497 15 | MDP 1441 - FREIJO 1443 - CAMURGA | 01
1 UN DO KIT PISTAO CONTEM: 14 | 6171.020PC | MOLDURA VERTICAL INFERIOR 452X60 25MM 452 | 60 | 25 | MDP | 1441 - FREIJO 1441 - FREIJO | 02
P1 PISTAO A GAS 80NW = 01 15 | 6318_PC MOLDURA RETA 700X50X15 - COR FREIJO 700 50 15 | MDP 999999 - S/ REVEST. 02
P2 PARAF. PANELA 3,5X14MM W 05 O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO NO DESENHO SE
— o REFERE A OBJETOS DISTRIBUIDOS DE MANEIRA UNIFORME
P3 CALQO CIRCULAR 30X20MM @ O 1 SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PEGA.
P4 | cALCO SUPORTE 48X20X15MM (=3 01
Q |BUCHA8MM - COD. 1059MP 02
R | JUNGAO P/ FUNDO - COD. 1038MP 07 “he 0
S 5 60 Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial .
PREGO 10X10 C/ CABEGA - COD.1041MP i FONE/FAX: (45) 3286 - 7400 >
PE QUADRADO ROSE 145MM - COD. 6297MP CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
T 04 www.indekes.com.br
CERTIFICADO DE GARANTIA @
- ' PARABENS!
lndekes Vocé acaba de adquirir um produto INDEKES com alta q:ggi(f:)d:s(:ﬁuo";%x:;laesn;eié?::ga':!aT::;:r:toesg:::euizr#ﬂﬁag:g:::n?i:? vocé tenha o melhor proveito possivel de seu produto.
Obrigado por escolher a INDEKES!
CUIDADOS COM O PRODUTO Tecido TEMPO DE GARANTIA
) B ) ) -g;?;escovas com cerdas macias e aspirador de p6 em baixa rotagdo para eliminara ?se:apridsot;s?;é garantido pelo periodo de 90 dias, a partir da data na nota
Niniehha.d produto am ocalarjad o semomicace. |- Méveis de madeira FeCElAeCOmPR:  y GARANTIAEXCLUI
- Nao expor diretamente ao sol ou em ambiente com alta |- Pararetirar o p6, utilizar flanela limpa e seca, sem reagentes quimicos. Problemas devido ao mau uso dos produtos de limpeza ou manuseio @
luminosidade, para nao alterar a tonalidade do tecido. - Nunca utilizar produtos abrasivos, tais como: palha de ago, esponja de 14 e ago, alcool, vinagre, liméo, |irregular.
-Nao lavar. O liquido é prejudicial ao produto. saponaceo ou produtos corrosivos que possam riscar ou descolar a camada protetora do mével. Problemas relacionados ao transporte e armazenamento do produto apés
- Nao usar produtos quimicos como: solventes, amoniaco, |- N&o molhar o mével ou expé-lo a locais Umidos. aentrega.
&cido, alcool, detergente ou agua sanitaria. Isso podera Vidros Descoloragédo por exposicdo diretamente a luz solar, ressecamento ou
ocasionar danos irreversiveis ao revestimento do produto. |- Paralimpeza de portas de vidro, borrife o liquido de limpeza (a4gua, limpo-vidro ou alcool) primeiramente em um | manchas causadas por agentes relacionados nos “Cuidados com os
-N&o ficar em pé no estofado. pano sem fiapos ou em um papel toalha e em seguida aplique no vidro. Nunca utilize produtos abrasivos, como | Produtos”.
- Evite contato com animais domesticos. esponjas de cozinha e esponjas metélicas. Danos causados por agentes da natureza, como inundagdes ou acidentes @
- N&o encostar o produto em objetos contundentes ou |-N&o utilize saponaceo, detergentes de cozinha e qualquer tipo de solventes quimicos. de qualquer espécie.
-c?\lr?ont(;slb ue objetos quentes (panelas, ferro de passar, |- Paralimpezas leves naretirada de p6 utilizarsor‘::risesuér;io:no macio e seco. Btailri]:asCé\aoujgd?osdpu%tﬁlgiggfn?c;jseurrgg?:::ado d A k
etc.)diretar%enteéobregs superfiFr):iesdos’méveis. P |- Dobrad!:;as/()orredigas: sejam Iugri%icadas com uma p:quena quantidadé de dleo, cuidando para ndo o Excesgo de pgso sobre o produto. ace: ln e es

COD : 6311 PAG: 01 DE 02




-ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA SACHET. PASSO 06
-FIXE02UNDO CALCO (N)NO CHAPEU (03) UTILIZANDO 02UN DO PARAFUSO (G) M4X25, COMAPORCA (H),PARACADAUM.

-FORRE O CHAO COMA CAIXA DE PAPELAO ANTES DE INICIARAMONTAGEM. -APOS ISSO, FIXE 01UN DO CALCO CIRCULAR DO PISTAO (P3) NALATERAL DO MOVEL (01 - NAPARTE SUPERIOR, NAMARCAGAO), UTILIZANDO 03UN DO PARAF. (P2).
-INICIEAMONTAGEM COM O MOVEL NA HORIZONTAL. COM A FITA DE BORDA VIRADA PARA BAIXO. -DEPOIS DISSO, FIXE 02UN DADOBRADICA (M) NAPORTABASCULANTE (05). PARAISSO, UTILIZE 02UN DO PARAFUSO (C ) 3,5X14MM PARACADADOBRADIGA.

’ -AINDANA PORTA BASCULANTE FIXE 01UN DO CALCO SUPORTE PARAPISTAO (P4) NAMARCACAO LATERAL NA FACE DA PORTA BASCULANTE (05), UTILIZANDO 02UN
PASSO 01 PASSO 02 DO PARAFUSO (P2).
FIXE OS 04 PES (T) NABASE (02) UTILIZANDO 04UN DO PARAFUSO (E) | ENCAIXE O CHAPEU (03), AS -FIXE 02UN DADOBRADICACOMAMORTECEDOR (Z) EM CADAPORTAINFERIOR (12). PARAISSO, UTILIZE 03UN DO PARAFUSO (C ) 3,5X14MM PARA CADA DOBRADICA.

-APOS ISSO, FIXE OS PUXADORES: COM UMA BROCA 4MM, FURE A PARTE INTERIOR DAS PORTAS (05, 12) NAS MARCAGOES E FIXE OS PUXADORES (J) COM 02UN DO

“A
DEPOIS, FAGA O ALINHAMENTO E AMARCACAO NA PAREDE, NO LOCAL DESEJADO. PARA
ISSO, TENHA COMO REFERENCIA O FURO MAIOR EXISTENTE NO SUPORTE (K). ENTAO,
PERFURE A PAREDE E INSIRA AS BUCHAS PLASTICAS (Q). LEMBRANDO QUE SAO 02

FUROS NAPAREDE, UM PARACADASUPORTE.

4,8X55MM. =g i g‘;ﬁi’-ﬂ?ﬁg A(\O|_4E§é1U)EERA|SEA(\1S:E) il PARAFUSO (D) 3,5 X 25MM PARACADA. ]
= : E -OBS: AO FURARAS PORTAS, APOIAR AFACE EXTERIOR PARA QUE ABROCANAO DANIFIQUE APINTURAAO TRANSPASSAR O MATERIAL.
e/ ¥ UTILIZANDO 02UN DA CAVILHA (B) -POR ULTIMO, FIXEAPORTABASCULANTE NOS CALCOS JAINSTALADOS NO CHAPEU.
8X30 EM CADA PECA (02, 03, 04, - FIXE AS PORTAS INFERIORES (12) UMA EM CADA LATERAL DO MOVEL (01, 13), NAS MARCAGOES. UTILIZE MAIS 03UN DO PARAFUSO (C ) 3,5X14MM PARA CADA
11) E FIXE COM 12UN DO je DOBRADICA.
PARAFUSO (A) 3,5X40MM. K -DEPOIS, TERMINE O ENCAIXE DO PISTAO (P1)NO CALGO CIRCULAR (P3) E NO CALGO SUPORTE (P4).
; -FINALIZE ALINHANDO TODAS AS PORTAS FAZENDO AREGULAGEM DOS PARAFUSOS.
A A &
J -
LIS A
T >>>ATENCAO: /
- PRATELEIRA 11 E
ENCAIXE AVISTA (07) NALATERAL ESQUERDA (13), UTILIZANDO 01UN L9Vl
DA CAVILHA (B) 8X30 E FIXE COM 01UN DO PARAFUSO (A) 3,5X40.
DEPOIS, ENCAIXE A LATERAL DIREITA (01) NO CONJUNTO JA
MONTADO UTILIZANDO 02UN DA CAVILHA (B) 8X30 EM CADAPECA (02, i
03, 04, 11) E MAIS 01UN DA MESMA CAVILHA (B) NA VISTA (07). FIXE
COM MAIS 13UN DO PARAFUSO (A) 3,5X40MM.
FIXE 02UN DA CANTONEIRA METALICA 2 FUROS (U) NA PARTE DE A
TRAS DA VISTA (07) COM A PRATELEIRA 25MM (11), UTILIZANDO 02UN
DO PARAFUSO (C ) 3,5X14MM PARA CADA UMA. FACA A FIXAGAO DE
MANEIRADISTRIBUIDANAPECA. PASSO 04
A ALINHE OS FORROS (08, 09)
B [© A CONFORME SEQUENCIA s
B ™ ILUSTRADAAO LADO.
-A INICIE A FIXACAO PELAS «~
- EXTREMIDADES, UTILIZANDO OS o
B | PREGOS (S) A CADA 10CM DE
B DISTANCIA. " " Y
DEPOIS FIXE OS CENTROS, \ =/
UTILIZANDO A JUNGAO PARA N AR
“A FUNDO (R) + O PREGO (S) 10X10, —
B |- “A TAMBEM A CADA 10CM DE
- DISTANCIAUMDO OUTRO. PASSO 07 PASSO 08
o AGORA FIXE AS MOLDURAS (15), SENDO UMA EM CIMA DO | NESTE PASSO, FACAAFIXACAO DO MOVEL NAPAREDE.
/ \ = ‘ CHAPEU (03) E UMAEMBAIXO DABASE (02). ) ] )
@ B |- / \ - ALINHE O ENCAIXE DAS MOLDURAS NA BORDA FRONTAL | PARAISSO, FIXE O SUPORTE METALICO (K) NO MOVEL, UM DE CADA LADO. AFIXAGAO DO
B . | TANTO DO CHAPEU QUANTO DA BASE. FACA A FIXACAO | SUPORTE DEVE SERENTREAS LATERAIS (13,01),0 FORRO (08) E O CHAPEU (03).
@ B A UTILIZANDO 03UN DO PARAFUSO (D) 3,5X25MM PARA CADA. .
/@ , FIXE PRIMEIRO PELOS 03 FUROS MENORES EXISTENTES NO SUPORTE, QUE FICARAO
=T / : - NAS LATERAIS DO MOVEL (13, 01), UTILIZANDO 02UN DO PARAFUSO (C ) 3,5X14MM P/
A 3 R CADA.

T A X3 2 S I

POR ULTIMO, FIXE O MOVEL NA PAREDE, UTILIZANDO 02UN DO PARAFUSO (E) 4,8X55MM E

INSIRAACAPA (L) PARADARACABAMENTO.

PASSO 05
- MONTE A MOLDURA: UNA AS MOLDURAS VERTICAIS SUPERIORES (10) COM A

MOLDURAHORIZONTAL (06), UTILIZANDO 04UN DO PARAFUSO (F) 3,5X50MM.
- ENCAIXE A MOLDURA PRONTA NO ESPAGCO PARA FORNO SUPERIOR E FIXE
UTILIZANDO 02UN DO PARAFUSO (D) 3,5X25 DE CADA LADO E MAIS 03UN DO MESMO @
PARAFUSO (D) NAPARTE SUPERIOR (06).
- ENCAIXE AS MOLDURAS |NFER|ORES (14) NO ESPACO PARA FORNO INFERIOR,
ALINHANDO COM A LATERAL DO MOVEL. FIXE UTILIZANDO TAMBEM 02UN DO D-
PARAFUSO (D) 3,5X25MM PARACADALADO.
>>>ATENCAO: *\ — it F 2
PARAMONTARA / [j2x F N 5
MOLDURA | | oy E = &
UTILIZAROS | i 0 ] .
PARAFUSOS (&) .
3,5X50MM<<< il 10)
10 :
_—T indékes
COD : 6311 PAG: 02 DE 02




	Página 1
	Página 2

